
 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

     Al Direttore Amministrativo
    

OGGETTO: “Dall’alba al tramonto 2025” – Rassegna promossa dal Comune di Pescara – Parco 
Comunale “Colle del Telegrafo” - domenica 27 luglio 2025 - disposizione per l’avvio delle 
procedure. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 21/12/1999 n° 508 Riforma delle Accademie di Belle Arti, dell'Accademia 
Nazionale di Danza, de/l'Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le 
Industrie Artistiche, dei Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28/02/2003 n° 132 Regolamento recante i criteri per l'autonomia statutaria ed 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali a norma della Legge 21 Dicembre 1999 n° 508; 

VISTO lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica di Pescara approvato con Decreto 
Dirigenziale n° 391 del 25 Novembre 2004, emanato con Decreto Presidenziale Prot. n.  7149 del 
27/11/2004 e, in particolare, l'Art. 3 Principi direttivi e finalità punti 1) e 2); 

CONSIDERATO che il Conservatorio ha attivato nell’ambito dei progetti connessi all’attuazione 
del PNRR l’App IO, al fine di sviluppare il settore della comunicazione delle attività dell’Istituto; 
 
VISTA la delibera n. 56/24 con la quale il Consiglio Accademico, nella seduta del 18 ottobre 2024 
ha approvato il Piano di Indirizzo per l’A.A. 2024/2025; 
 
VISTO il vigente Contratto integrativo d’Istituto sottoscritto il 15 gennaio 2025;  
 
VISTA la delibera n. 1/25 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 14  
febbraio 2025, ha approvato il bilancio di previsione per l’anno 2025; 

VISTA la nota pervenuta a firma della Dott.ssa Enrica Di Paolo, Responsabile del Servizio 
politiche culturali, promozione turistica ed eventi del Comune di Pescara,  acquisita a protocollo 
con nota 3827 del 24 giugno u.s., in cui si chiede la collaborazione del Conservatorio per 
l’individuazione di un ensemble strumentale che possa prendere parte alla rassegna “Dal 
tramonto all’alba”, per la realizzazione di un concerto da tenersi all’alba presso il Parco “Colle 
del telegrafo” di Pescara domenica 27 luglio 2025 indicativamente alle ore 5.30;  
 
CONSIDERATA l’attività di collaborazione già in essere tra le due Istituzioni e l’interesse di 
entrambe a promuovere l’arte e la cultura sul territorio abruzzese; 
 
TENUTO CONTO che tali attività contribuiscono alla crescita ed alla maturazione artistica dei 
nostri studenti; 
 
ACQUISITA la disponibilità di una formazione composta da studenti delle classi di strumento ad 
arco dell’Istituto; 
 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0003858 DEL 25-06-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 44/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

VISTO il Decreto Direttoriale Rep. n° 57/25 - Prot. n. 2242/V/5 del 22/04/2025 con il quale sono 
stati approvati gli atti della procedura e la graduatoria definitiva di merito degli studenti risultati 
idonei per “Strumentisti nei complessi del Conservatorio – settore classico”, per le attività di 
supporto alle attività di produzione dell’Istituto; 
 
RITENUTO OPPORTUNO quantificare l’impegno degli studenti in n. 2 giornate (pari a n. 10 ore); 

 

DISPONE 

1-di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo;  
2-di individuare gli studenti partecipanti alla produzione;  
3-di porre in essere le sottoelencate modalità organizzative;  
 

CALENDARIO E CRONOPROGRAMMA DELLA PRODUZIONE 

Parco “Colle del Telegrafo” – Pescara  
Venerdì 25 e sabato 26 luglio 2025 prove in Conservatorio 
Domenica 27 luglio 2025 concerto a partire dalle ore 5.30  

 
4. Di individuare i componenti dell’ensemble di archi del Conservatorio come di seguito 
riportato:  

Strumento 
Studenti assegnatari di 

borsa di studio 
Data  Note 

Violino   Sciarra Filippo  25, 26 e 27 luglio 2025 10 ore 

Viola  Luciani Chiara  25, 26 e 27 luglio 2025 10 ore 

Violoncello  Chbary Mehdi  25, 26 e 27 luglio 2025 10 ore 

Violoncello Di Cristofaro Luigi 25, 26 e 27 luglio 2025 10 ore 

Strumento 
Studenti non assegnatari 

di borsa di studio 
Data  Note 

Violino Fakizat Mubarak 25, 26 e 27 luglio 2025 Eventuale rimborso tasse 

Violino  Di Luciano Federico 25, 26 e 27 luglio 2025 Eventuale rimborso tasse 

Violino Teodori Flavia 25, 26 e 27 luglio 2025 Eventuale rimborso tasse 

Violino Frascarelli Bianca 25, 26 e 27 luglio 2025 Eventuale rimborso tasse 

Violino De Cristofaro Carla  25, 26 e 27 luglio 2025 Eventuale rimborso tasse 

Violino De Cristofaro Ascanio  25, 26 e 27 luglio 2025 Eventuale rimborso tasse 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0003858 DEL 25-06-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 44/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

 

 
Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 

Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 
C.F. 80005130689  

www.conservatoriope.it – tel. 085/7951420 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

 

  
  

  
  

   
 M

in
is

te
ro

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

Viola De Luca Silvia  25, 26 e 27 luglio 2025 Eventuale rimborso tasse 

Contrabbasso Blasioli Luigi  25, 26 e 27 luglio 2025 Eventuale rimborso tasse 

 
DISPONE altresì 

1 di dare atto che le spese nascenti dalla presente determina per la liquidazione delle ore 
assegnate agli studenti trovano copertura nel bilancio di previsione 2025 sull’U.P.B. 1.2.1 
“Uscite per prestazioni Istituzionali” Art. 262 “Collaborazioni con studenti L. 390/91; 

2 Di nominare responsabile del procedimento di che trattasi la Dott.ssa Sirano Mariarosaria, 
Direttore Amministrativo presso il Conservatorio, cui è affidato anche il compito di 
concludere le procedure con l’affidamento degli incarichi, con la predisposizione e 
sottoscrizione dei relativi contratti e gestione degli oneri connessi; 

3 Di portare a conoscenza del personale in servizio la realizzazione degli eventi; 
4 di provvedere alla notificazione dell’evento oggetto del presente provvedimento tramite 

l’App IO. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.conservatoriope.it, sezione 
Amministrazione trasparente, ai sensi e per gli effetti della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013. 

IL DIRETTORE  
          M° Roberta De Nicola  

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia  
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato  
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e  
71 D. Lgs. 82/05) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RDN/pp 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0003858 DEL 25-06-2025 - [UOR: SI000006 - Classif. VI/04] - Rep. Ordini di se... n. 44/2025

http://www.conservatoriope.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriope.it/

		2025-06-30T17:33:31+0200
	Roberta De Nicola




